
契約変更年月日 令和6年9月27日

契約業者名 五洋建設株式会社九州支店

契約業者の住所 福岡県福岡市博多区博多駅東二丁目７番２７号

工事の名称

工事場所

工事種別 港湾土木工事

工事概要 別紙のとおり

工期（自） 令和6年1月23日

工期（至） 令和6年9月30日

変更前の契約金額 303,820,000 円　（税込み）

変更金額 132,550,000 円　（税込み）

変更後の契約金額 436,370,000 円　（税込み）

変更理由

１．当初設計未了箇所の数量及び費用が確定した。
２．コンクリート打設方法の見直しに伴う数量及び費用が確定した。
３．取付部の土工、吊り型枠の数量及び費用が確定した。
４．上部工前出しに伴う数量及び費用が確定した。
５．防舷材試験の内容が確定した。
６．流電陽極式の数量及び費用が確定した。
７．上部工プレキャスト化、鉄筋ユニット化の数量及び費用が確定した。
８．快適トイレに要した費用が確定した。
９．BIM・CIMに要した費用が確定した。

(第２回(最終))契約の内容

令和5年度北九州港(響灘東地区)岸壁(- 10m)築造工事(第2次) 

福岡県北九州市若松区響町地先



１．　工事概要

２．　施工場所

３．　工　　　期

４．　管理用基準

岸壁（-10m）
上部工
（標準部）
上部コンクリート 24N-12-20
中詰コンクリート 24N-12-20

（東側取付部）
上部コンクリート 24N-12-20
中詰コンクリート 24N-12-20
排水管(無孔管) φ500、L=2,000mm
土工

舗装工
砕石舗装 RC-40

付属工
係船柱取付 曲柱500kN型
防舷材取付 V600H×1,500L
車止め取付 H-150、L=1.3m

H-150、L=1.5m
H-150、L=1.6m
H-150、L=1.7m
H-150、L=2.2m
H-150、L=2.3m
H-150、L=2.4m
H-150、L=2.5m
H-150、L=2.6m
H-150、L=2.8m

縁金物取付

電気防食工
流電陽極式 3.0A-50年型
電位測定端子設置

６．　支給材料及び貸与物件
なし

７．　工事仕様
　７－１　総　則

（１）
（２）

　７－２　上部工
（１）
（２）
（３）
（４）

（５）

箇所

式 1

規格・形状寸法 単位 数量 摘　　要

ｍ 91

工　種　名　称

－　原契約の一部を変更するものとする　－

基

本

ｍ 18
箇所

m2

基

基

基
基

基
基

基

基

基
基

基
ｍ

個 76
個

上部工の一部は、プレキャストコンクリート製作据付及びスパン規模の鉄筋組立据付により施工するものし、数
量等については、監督職員と協議し、工期末日までに変更するものとする。

原契約のとおり

原契約のとおり

原契約のとおり

原契約のとおり

原契約のとおり

原契約のとおり

1


